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Nr 112.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående godkännande av 
försäljning av kronan såsom danaarv tillfallna lägenheten Anne- 
lund i Ljusnarsbergs socken av Örebro län; given Stockholms 
slott den 24 februari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1922.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson, anför:
Den 30 mars 1919 avled lägenhetsägaren Nils Lundgren från 

Dunderbo i Ljusnarsbergs socken av Örebro län utan att efterlämna 
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 saml. 99 käft. (Nr 112—113.) 1
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Kammaradvo
katfiskals
ämbetet.

Länsstyrelsen 
i Örebro län.

kända arvingar, varefter, och sedan den i 15 kapitlet 6 § ärvdabalken 
angivna tid förflutit utan att några arvingar låtit sig avhöra, den av
lidnes kvarlåtenskap av kammaradvokatfiskalsämbetet omhändertagits så
som danaarv.

Enligt instrument över en den 27 september 1919 efter Lundgren 
förrättad bouppteckning upptogs bland tillgångarna i boet lägenheten 
Annelund, avsedd att avsöndras från 17/768 mantal Dunderbo nr 1 i 
Ljusnarsbergs socken, med ett taxeringsvärde av 7,000 kronor.

För försäljning av nämnda fastighet hölls berörda den 27 september 
1919 offentlig auktion, i laga ordning utlyst av landfiskalen i Ljusnars
bergs distrikt, som den 29 augusti 1919 av vederbörande häradsrätt 
förordnats att i egenskap av god man taga vård om boet. Enligt vid 
auktionen hållet protokoll stannade hemmansägaren Erik Axel Hinderson 
i Lilla Smedberget för högsta anbudet med 8,200 kronor.

Med överlämnande av auktionsprotokollet anhöll härefter gode 
mannen hos kammaradvokatfiskalsämbetet, att ämbetet ville vidtaga åt
gärd för den skedda försäljningens godkännande.

På föranstaltande av kammaradvokatfiskalsämbetet tecknade Hinder
son sedermera å auktionsprotokollet godkännande av däri intagna villkor, 
innehållande, bland annat, förbehåll om att vederbörligt tillstånd till för
säljningen erhölles ävensom föreskrift därom, att köparen ensam skulle 
bestrida kostnaderna för vinnande av lagfart å fånget samt utgöra alla 
av lägenheten från tillträdesdagen utgående utskylder och onera.

I skrivelse den 12 april 1921 har kammaradvokatfiskalsämbetet 
hemställt, att Kungl. Maj:t måtte godkänna ifrågavarande försäljning, 
som av ämbetet ansåges vara för Kungl. Maj:t och kronan fördelaktig.

Häröver har länsstyrelsen i Örebro län den 20 maj 1921 avgivit 
infordrat utlåtande och därvid åberopat ett från gode mannen inhämtat 
yttrande, däri anföres:

»Avlidne Nils Lundgren inköpte den 4 december 1918 ett jordstycke om 
0,5270 hektar, utgörande hagmark, för en köpeskilling av 1,120 kronor. Härå upp
förde han ett boningshus av plank under tak av asfaltpapp samt med murad under
våning av slaggsten, innehållande två källare. Huset innehåller i nedre våningen 
två rum och ett kök, vilka vid tiden för Lundgrens död voro färdiga, varemot 
trappuppgång till övre våningen och en därunder varande skrubb ej voro fullt fär
diga. Övre våningen, avsedd att innehålla ett gavelrum och ett kök i en utbyggd 
frontespis, var däremot helt och hållet oinredd. Byggnaden för övrigt omålad. 
Några ytterligare byggnader finnas ej vid lägenheten, ej heller var tomten dränerad 
eller planerad samt icke någon som helst odling vidtagen vid densamma.
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Byggnaden var av Lundgren brandförsäkrad för 10,000 kronor, men avsåg 
han därmed utan tvivel dess fullständiga iordningsställande.

Lägenheten är belägen i närheten av Aktiebolaget Stjernfors-Ställdalens ar
betarebostäder vid Dunderbo, omkring en kilometer från Ställdalens järnvägsstation 
å Frövi Ludvika järnväg, dit en användbar s. k. kärrväg leder, samt nio kilometer 
från Kopparbergs köping.

Vid auktionstillfället voro ett flertal spekulanter närvarande, däribland repre
sentant för Aktiebolaget Stjernfors-Ställdalen, för vilket bolag lägenheten dels genom 
sin närbelägenhet till bolagets arbetarebostäder, dels ock därigenom, att bolaget 
ytterligare behövde och sedermera även uppfört ett flertal nya arbetarebostäder, var 
särdeles passande och med synnerlig stor fördel borde hava kunnat inköpas. Av 
bolaget före auktionen genom sakkunniga verkställd uppskattning av lägenheten i 
fråga stannade emellertid vid avsevärd lägre summa än den vid auktionstillfället 
avgivna.

Med anledning härav får jag vördsamt hemställa, att Kungl. Maj:ts Befall- 
ningshavande ville förorda antagande av det avgivna köpeanbudet.*

För egen del har länsstyrelsen framhållit, att det avgivna anbudet 
syntes vara fullt antagligt, samt tillstyrkt bifall till framställningen.

Kammarkollegium, som den 7 juni 1921 avgivit infordrat utlåtande 
i ärendet, har förklarat sig icke hava något att erinra mot ifrågavarande 
framställning.

I likhet med de hörda myndigheterna finner jag framställningen 
böra bifallas; och då förevarande ärende torde böra underställas riks
dagens prövning, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
godkänna ifrågavarande försäljning.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga litt. . . . vid detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
B. E. Brimberg.
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